
tll§ltltlltltltl§ltl§MIM"9MB9lfj— NcjstarŠím a proto také nej- -fíí- -
oblíbenějším hostincem v České

Praze jest bez odporu hostinec

# # OMAHA řízený po léta krajany ppSIoupem
a Krumlcm na rohu 14 a Wílliam
ul Přijďte do útulného hostince

toho kdykoliv vždy najdete tam

četnou společnost a za nálevnou

Upozornění ct krajanfim ! f usmívavé tváře starých známých

pp Adama a Prokopa Kdo v ho

Skvélou zábavu
cvléíd četa táboru Neb-nm- U

ltmt 181$ WOW stinci jích zastavil sc jednou terNeti'pM tvrdá I rnřkká
ubil vAntio drubu ilonU-nut- e

vždycky u starého
známého

přijde podruhé zase neboť nikdedno 3 února '00 v Soko

Velkolepá Slavnost
iKřá1ná ivtM ítyřml mUlníml řády 5#IIJ
totií Palacký ttt Kllfcka Přemyslovna ÍUJ') 77

Uobromlla eía 116 TárMé C 1H

Na oslavu dosažení požlu 10000 žlcnfi

v Jednotí jakoJ! í Olelé památky odbýváni
'

Jp1u
OihhíMio viiímí Jednota vzniku vrala lnid fl

orthjř vatl

v iicdfMI dno ť ťuiorn 1000 v HokolovtiA

a #lci

Odpoledne slavnostní program
%h ApoliiiWtikovftnl Přvcckio Hboru Lyra tt veckého odboru Rádu

ICHSka Přemyslovna a Jinoch vynikajících sil

Podrobný program příŘtí

U vcCor Hkvfilý plos!
Vstupné' k odpolední lavotl 1 větrnímu plesti jKmzc 2!c osoba

K hojněnu (ííastcnstvl váicbny zve

25_ POPADAJÍCÍ VÍÍlíK

lovné Vstupné 25c
se mu nedostane lepšího 'ítoíu'ani

ochotnější obsluhy Při hojném

odbytu nemůže býti jinak než žeI LEVI-H- O
oa čepu jest stále čerstvý řízný
Metzův ležák a co so týče likérů a

715 JIŽ 18 ulice

TEL 1918

Dobrá váha — rychlý dovoz

doutníků tu dostanete to ncjlepŠÍ
zboží v trhu neboť Sloup a Kruml

žíiný "šmejd' nekoupí 33x4

— Franci a Vávra jsou ssloníci

A numberone proto také vždy

veliký je shon kdo na řízném

Schlítzovu moku si rád pochutná
ten jen do hospody Vu ŠBupce"
zavítá a kdo rád fitoí má trochu

síloějfií tea "u Šfiupce'' vždy na

jde to nejlepŠÍ a doutníky jaké

Riloy Brothors Cokouří Mahomed v ráji Franci a

Vávra také tam mají a pakli něco

přijde tobě k chuti tu nalezneš

tam lecos dobrého k zakousnutí a

VELKOOBCHODNÍCI

Likéry adoutníky
Old Mllltary Ityc — Dliimond H Hyc

N 11 Archer Jlourboti

1118 Iiinifím NI OMAHA

ke všemu je tam stále vtip a

tmfch Že by to byl pro každého

jřích kdo by v Omaze při návště-

vě své nenavštívil kumpány tax

veselé oa rohu 13 a William ul

— Každý se diví proč tolik

lidí hrne se do obchodu Čís 1835

Vioton ul Inu vede tam obchod

Čtský řezník CUAS J PASSICK

jehož vždy čerstvá masa všeho

druhu výborné uzenářské výrobky

~ Klub České mládeže "Má)"
připravuje sc pilně k odbývání
dětského plesu maškarního jenž
určen jeit na sobotu dne 17 úno-

ra Mezi omladinou jeví ae Čilý

ruch a odbývají se leptem důleži-

té porady o kostumech a maskách

Není pochyby Že novinka tato

přijata bude obecenstvem pra-

vým pochopením Zábava vedena

bude pod pečlivým dozorem

zvláštního výboru a bude milým
osvěžením pro viechny súčastni
né jímž zajisté v kroužku osM

mládeže so nezsstesknn Dítky

připuštěny budou výhradně jen v

průvodu rodičů neb jich zástupců
K maskováoí oprávněna jest jen
mládež méně než 14 — 16 roků

stáří Nepochybujeme Že České

naSe obecenstvo osvědčí pří této

příležitosti přízeřl svou "Máji"
jemuž nejedná se o výděleknýbrŽ
o milé vzájemné pobavení mláde-

že a účastníků Vstupné obnáSl

25c osoba 20c maska 10c dítky
nemaskované Nezapomeňte v

Sokolovně v sobotu 17 února

— Měli jsme min týdne příle-

žitost ahlédnoutí přípravné práce
oa výpravný maškarní ples Těl

Jed Sokol který odbýván bude v

sobotu dne 10 února Musíme

doznati že Sokol pilně se oa vý

pravě do nejmengích podrobností
Čile tuží a že splní v8eco návitěv-níků- m

slibuje Prostorné jeviště
mění se rychle v zamrzlou severní

říi a značná část dekorací pro sin

jest již dohotovena a uložena

Návítévníkúm plesu toho poskyt
nuto bude podívání jakého dosud

při maškarním plesu nikdy neby-

lo Jednota nelituje Žádných
obětí by věc důkladně bylo pro
vedeno a na dekorací vynaloží
sumukterá doposud nikdy nebyla
na vypravení síně věnována Z

toho důvodu a pak proto by ples

tento pokud možno ušetřen byl
cizooárcdnícb hostí kolikráte
dosti nepohodlných rozhodl se

výbor zvýšili poněkud vstupné a

sice na 50c za osobu a 25c za

dítky v průvodu rodičů Jednota
srdečně zve všechny své přátele
krajany k této výpravě oa severní

točnu a jest jista že žádný nebude

litovat Že se oa tu cestu také

a nejleplí grocerie v trhu těší se

výborné pověsti a přízni Českých
hospodyněk Je-- li v okolí ještě
některá jež zboží jeho nezkusila

sť tak co nejdříve učiní a jistě ne-

bude toholitovati 1 2tí

POMNÍKY
žulové a mramorové

Frank Novák
1413-1- 3 SoUth St Omaha Ntb

HoUilu frsb)
Velký aklnd krásní práco a niCon Kuptl

aí pomník v (Jih Co Mínlílte íplM
vám víco ncí ccitu

'Ml "
"v

— 1'amatujte ře FKANK KA-

ŠPAR vám prodá ubil mČkké í

tvrdé za ceou jako víude jiodeale
to vác uspokojuje ře uSlníli jste
objednávku u Čecba uxm

ťftlJME SE ihned 500 statných
dílníko ku skládání velkých kle-

číc Storzova ležáku oa 6 a Pacific

ul UlíiSÍ zprávu podá každému

óitoé Aotoo Kleček hostinský 7

r?r Uhlí tvrdé i mřkké víech

druha prodávám za ceoy na trhu

ncjlevnijll Dobrá váha rychlé
dodání Zásobte se oež opít
uhodí studená vloa Objednávky

vyplfiují se rychle a správně
John Swoboda

36x3 16 a Wílliam

HLEDÁ SE starší žena k oíe-tfová- ní

staré churavé paní Plat

přiměřený O bližií přihlaste se u

li j Kircbner

tí 1504 Wílliam ul

The Womari'8 tiulld
519 New York Liíe Iildg Omaha

Neb potřebuje několik slufinýcb

dfcvíat pro vieobrcnou domácí

práci Mzda od I4 do 16 týdně
O bližií podrobností hlaste se aneb

piSte: The Woman' Guild 519
New York Life Iifdg Omaha

Neb 13—
— Rozhodnou porážku utrpěli

ve svém boji za osmihodinný pra-

covní den unioví sazeči a tiskaři

kteří již po 17 týdno stojí při

tvém požadavku V pátek min

týdne vydal sudí Sears od okres-

ního soudu prozatímný rozkaz ma-

jitelům "otevřených" tiskáren

kterýmž zakazuje se stávkujícím

jakýmkoliv způsobem porušovali

obchod tiskáien zakazuje se jim

používání uniové známky na zbo-

ží zhotoveném 'otevřenými tiskár-

nami dále zakazuje se jim boyko-tován- í

dotyčných tiskáren a ko

nečné též i zasíláni jakýchkoliv

cirkulářo a dopisů osobám za-

městnaným v tiskárnách těch

SlySenl stanoveno na den 7února

--—Hojně čerstvou grocerií záso-

bený obchod vlastní

Petr M Svačina
v čís 1242 jižní 13 ul Obchod

teoto jest jedním z nejstarfiích ob-

chodů na jižní 13 ul Zboží jest

vždy čerstvé a prvé jakosti Míra

dobrá neb u Svačiny nikdy nehle-

dí se oa nějaký ten přívažek Zboží

Kdykoliv potřubtijete UoHr k

bíbu ftřiub k vyJÍWce objednejte f

Jej v fiojvřtíl pfiJfUwifl koní a povoíO

Falaco Stablofy
(' H UÍKjinOV iohJ

roh 17 a Duvcnport u)

Kofáry Jnou vyhřívány a prou
iořD' v ril b podnlkooutíl dolíf tj
let Povozy %')i' al ibJdostl tdi

lefíBÍekr tlV kí7 8

ÉtttiiiitiiiMinntimMHminmiiMnmtf

možno též objednati telefonem

Tel F 1824 15tí

— Elegantně zařízený a bohatě

zásobený obchod doutníkářský
vlastní pan Václav DuSátko v Č

1262 jižní 13 ul Na skladě má

velký výběr pěkných dýmek Špi-

ček importovaných tabatčrek

jakož i velké zásoby tabáku kuřla-véh- o

Sftupavého a Žvýkavého
Doutník jeho jsou k dostání v

každé solidní místnosti tí

Krajané kteří do místa buď za koupí neb jakoukoliv jinou ti- -
1

o
1

leíitostí zavítáte neopomtBte oavltívít stalého známého

J M FIXU ZL U S Saloon i!

♦v 6 152O Dodrjo "U1

Jest to v samém Btředu mfista pfit bloku od pofity

ťuVL inoltínoat stále pohromadě

POEODNÍ BÁBA
Josefa Řlogrovií

1254 jižní 14 ui Omaha

7- - 5_ r

— Probibičácká Občanská Liga
vrhla se v minulém týdnu také na

tak zv "slotmaSiny" dle kterých

vyplácí se výhra v salonech dout-níkářskýc- h

obchodech atd ve

zboží Právník Thomas obrátil

%e ua pol náčelníka žádaje od něj
zákaz ve smyslu tom Týž po po-

radě s městským právníkem ozná-

mil Že není městské ordinance

upozorněni ot Kiayauum i
fiTviuji na avuvinsav uíwvHii wi

dámy že almolvoiala Jm porodnictví
r 1'raze v Ctrhftch a mohu ta mnoha
odporučeními vykázat VU dámy nudit:

obrátí ae v pádu potřeby tu mno ntd

1 EMIL Rl DOBRUS EXPRESSÍKmOUll IlťJlUpKI U)1IIUU UUIIUUU VUmrOK
každé m6 svCřeuca 3Í —

jež používání strojů takovýcn ty Jos Yopálka
itřhuifl iábytok obaUráfft vomoru niprTu nBTaxauri

v&buc koná vSu co v obor tento iiáleM Mojm kraJno&Mi

iMialimit aprávnl a rychle za ciuv pHiii oi Mimo to

prodá vám lovufi dlívl topoiC Jakoí I x drutid ruky
iIMtí tavbul

tířaiovna Jeho nalézá se prozatím v Hotelu řrahi TEL A 1814

!( i h iá ulice Omaln a~

zapovídala — Zatím nedělní zá-

kon prováděn jest s nezmenšenou

přísností Liga obdržela min

pátku odpověď guvernéra Mickev
Řezníka uzenAR

na 5 aWllllaixi ulbo na nějž obrátila se žádostí by

— "Proti-mafcinov- ý" republi-

kánský Footaoelle Club má s blí-

žící se volbou snad nejvttSÍ

"trubl" Nemůže se živou mocí

usjednotit na svých kandidátech

Schůze klubu za účelem tím na

min sobotu svolávaná byla v po-

slední ctvíli následkem úplného

rozStěpeoí v řadách jejich odřek-

nuta a odložena o týdeu později

Předáci straoy té netají se svýru

rozhořčením ale doznávají koneč-

ně přece že není se stávajícím

poměrům u Footanelle Clubu co

divit neboť prý devět 1 každých

deseti má zálusk oa nějaký "dlá-

tek" při městské správé

— Nejoovlj&lm republikánským
kaodidátem msyorstvl jest cd so

boty min lýJoe II J Peoíold

znimý obchodník optickým a chi-

rurgickým stolím na Ptroam ul

Peoíold byl Itého času čltoem

Ikolol rady a po mnohá léta ta-stáv- á

úřad hlavního aekirlirt

tdtjliho spolku lytlia
Ak-Sil-U- en II J Peoíold spo-líh- á

hlavo na podporu vliv

Clrna tohoto sdruženi který Um
tli pochyby jest velmi značný

zasadil se co nejvíce o provádění má tinobi ld nellfpli Wř íurttvéfc
iiiaM iiu urunu )! 1

u náraki-- Kuuio u ntixi n kotlíkuSlocumbova zákona v Omazo Gu
1 ulllťutcm 4 la bud rub bMldele mi M

ZboIUe dováli amoteta slJoiiea
Hojně zásobenýnulUelťfooem iiai?is

IMiVNl TftlDY

iwjiícký:: obchodhhv iydam taiflía mm otictio Vlullll

j 4 VWHUHJ
— —" immi mmit tllltna jll straní mfita vlaitnt krajaal

vernér zkrátka odkázal reverendy
a vodičkáfe na "charter' města

Omany dle kterého závisí úplat
něoí zákona takového na ma-yoro-

- Také socialistická strana

chyitá a postavit! vlastní svůj

lístek pro jarní městské volby
Při posledních volbách r 190)
obdrtel socUlUtický kandidát sa

msyors Moore 1410 hlasů a oft
kává se ie při Milicích se vol-

bách pobili mnohem siluiji

llnitrí I£itncilov5v
FRANK KUNCL

( 11 riťlťO Ul

Vid in trntvé sbolí l'uctl

vi obsluha a dot rA vlha —Ui

nittká výiol ky ipmlalita 1$

tJ"boll tnoluo lél objídnati
Nltíonrm avelf jto Ul J JOi

Bratři Sotnínovd
ví i jat WitlUm ul

Malt ii ytřr vidy bolnoat 'íMi
mat 4rl druUw J tU iinn4U

vírdky Iři' lá MlťpM ptlftijďla iřaMil OblaitiUvkf
tuuí j ni tUi leleřai w fiala kÍU

HtjvltK liioby isiia vlvbo drutw

aiok stkliato laask a vtibao vleko co

f itbor tto Ipkdl

rcoy tcvníJSf cel kJtkolIv jlnlc


